
 
 

 

 
Prot. n.  vedi segnatura          lì, vedi segnatura 
Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-121 
Codice CUP: G19J22000250006 
CIG: ZE03756A50 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207); 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e 
s.m.i. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”; 

NELLE MORE dell’emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C. 
VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale /FESR); 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO l’Avviso Prot. N. 50636 del 27/12/2021 del MI - Fondi Strutturali Europei Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
REACT EU. Avviso pubblico “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”; 

VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 con la quale la Direzione Generale per 
i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione del MI ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € 25.000,00; 

 

Direzione Didattica 3° Circolo Cesena 
Via Turchi n. 1, Cesena 47521 Tel. 0547 21897 

FOEE019005@istruzione.it 



 
 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2804 del 9/6/2022 relativo al progetto 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  

VISTA                 la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512; 
VERIFICATA      la disponibilità finanziaria da parte del DSGA nel capitolo di bilancio del P.A. corrente A.3.17; 
VERIFICATA   ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 

acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip e 
neppure sul mercato elettronico delle Pubbliche Amministrazioni MEPA;  

CONSIDERATA la necessità di acquistare n. 200 piante aromatiche vaso cm.14, n.89 bustine sementi di 
piante da orto, n.3 terriccio universale L.70 per il plesso Primaria di Saiano; 

RITENUTO        congruo ed adeguato esperire la procedura di affidamento diretto ex art. 36 co. 2 l.b) del D. 
Lgs N. 50/2016 e ss. mod. mediante affidamento diretto;  

CONSIDERATA la ricezione di N. 1 preventivo della Ditta Battistini Vivai s. agricola di Cesena – Prot. 3582 del 
4/8/2022    

 
DETERMINA 

 
1.  tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. l’affidamento diretto alla Ditta Battistini Vivai s. agricola di Cesena per la fornitura del materiale 

sopraindicato per una spesa complessiva pari a Euro 799,00= IVA inclusa. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Flamigni Enrico. 
 
          
       

Il Dirigente Scolastico 
           Dott. Flamigni Enrico 
              F.to digitalmente 


		2022-08-30T09:50:07+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ENRICO FLAMIGNI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




